
1 

 

      PATVIRTINTA 

      Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 

      Švietimo, kultūros ir sporto departamento  

      direktoriaus 

                                                               2017 m. liepos 27 d.  

       įsakymu Nr. A15-1738/17 -(2.1.4-KS) 

 

VILNIAUS SAVIVALDYBĖS GRIGIŠKIŲ MENO MOKYKLA 

 2023 M. STRATEGINIŲ TIKSLŲ PASIEKIMO ANALIZĖ 

 

Tikslas I 

 

FORMALŲJĮ ŠVIETIMĄ PAPILDANČIO UGDYMO(SI) KOKYBĖS IR VEIKLŲ PRIEINAMUMO 

UŽTIKRINIMAS KIEKVIENAM MOKINIUI  

Uždaviniai 

 

Planuotas 

pasiekimas 

Pasiektas rezultatas Planuoti 

finansiniai 

ištekliai 

Panaudoti 

finansiniai 

ištekliai 

Uždavinys 1 

 

Atnaujinti, aktualizuoti 

ugdymo(si) turinį ir jo 

įgyvendinimą atsižvelgiant 

į mokinių meninės 

saviraiškos poreikius, 

užtikrinti geresnę ugdymo 

kokybę bei programų 

įvairovę  

 

 

 

 

 

 

 

 

- Atnaujinti dailės ir 

šokio FŠPU pradinio 

ir pagrindinio 

ugdymo programų 

dalykų aprašai (14) 

-  Atnaujinti ir Vilniaus savivaldybės Grigiškių meno mokyklos 

dalykų aprašai (22): 

1. Pradinio dailės formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

programų dalykų aprašai: 

- Tapybos dalyko aprašas (1-3 klasė); 

- Piešimo dalyko aprašas (1-3 klasė); 

- Skulptūros dalyko aprašas (1-3 klasė); 

- Kompozicijos dalyko aprašas (1-3 klasė); 

- Grafikos dalyko aprašas (3 klasė). 

2. Pagrindinio dailės formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

programų dalykų aprašai: 

- Tapybos dalyko aprašas (4-7 klasė); 

- Piešimo dalyko aprašas (4-7 klasė); 

- Skulptūros dalyko aprašas (4-7 klasė); 

- Kompozicijos dalyko aprašas (4-7 klasė); 

- Grafikos dalyko aprašas (4-7 klasė); 

- Dailės istorijos dalyko aprašas (4-7 klasė); 

- Skaitmeninių menų dalyko aprašas (4-7 klasė). 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žmogiškieji 

ištekliai 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Pradinio šokio formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

programų dalykų aprašai: 

- Klasikinio šokio dalyko aprašas (1-3 klasė); 

- Lietuvių liaudies sceninio šokio dalyko aprašas (1-3 klasė); 

- Sceninio šokio ansamblio dalyko aprašas (1-3 klasė); 

- Šokio improvizacijos dalyko aprašas (1-3 klasė). 

4. Pagrindinio šokio formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

programų dalykų aprašai: 

- Klasikinio šokio dalyko aprašas (4-7 klasė); 

- Lietuvių liaudies sceninio šokio dalyko aprašas (4-7 klasė); 

- Sceninio šokio ansamblio dalyko aprašas (4-7 klasė); 

- Šokio improvizacijos dalyko aprašas (4-5 klasė); 

- Šokio kompozicijos dalyko aprašas (6 klasė); 

- Šokio istorijos dalyko aprašas (7 klasė). 

Formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo 

programų dalykų 

aprašai, atsiskaitymų 

reikalavimai ir 

vertinimas, pritaikyti 

specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

turintiems 

mokiniams (2) 

- Parengtas ir Vilniaus savivaldybės Grigiškių meno mokyklos 

direktoriaus 2023 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V-118 

patvirtintas „Pradinio ir pagrindinio formalųjį švietimą papildančio 

muzikinio ugdymo programų specialiųjų poreikių mokiniams 

aprašas“. 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Šokio ir dailės 

formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo 

programų 

pritaikymas 

septyneriems mokslo 

metams (4). 

Atnaujintos ir Vilniaus savivaldybės Grigiškių meno mokyklos 

direktoriaus įsakymu patvirtintos programos: 

- Pradinio šokio formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

programa (trejų metų),   

- Pagrindinio šokio formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

programa (ketverių metų),  

- Pradinio dailės formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

programa (trejų metų),  

- Pagrindinio dailės formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

programa (ketverių metų). 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žmogiškieji 

ištekliai 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stiprinant pučiamųjų 

instrumentų orkestro 

kolektyvą. 

Stiprinant pučiamųjų instrumentų orkestro kolektyvą, didinant 

esamų mokinių motyvaciją, 2023 m. organizuoti koncertai: 

- 2023-03-20 vyko pučiamųjų ir mušamųjų instrumentų 

koncertas Grigiškių kultūros centre; 

- 2023-03-24/25 XXIII Lietuvos pučiamųjų instrumentų orkestrų 

čempionatas Palangos koncertų salėje; 

- 2023-11-12 Grigiškių meno mokyklos pučiamųjų instrumentų 

orkestras dalyvavo Panevėžio krašto regioninėje dainų šventėje 

„Vario audra“; 

- 2023-12-15 Vilniaus Algirdo muzikos mokyklos 

organizuotame tarpmokykliniame pučiamųjų instrumentų 

muzikos koncerte „Kalėdos su pučiamaisiais“ Grigiškių meno 

mokyklą atstovavo Pučiamųjų instrumentų orkestras (vadovai 

V. Riškus ir V. Šoch). 

Vykdant numatytą kriterijų, priimta daugiau mokinių į Pradinio 

muzikinio formalųjį švietimą papildančio ugdymo ir neformaliojo 

švietimo ankstyvojo muzikos ugdymo programas: pučiamųjų 

instrumentų – trimito, trombono, fleitos, klarneto, saksofono ir kt. 

– dalykus. 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

800,00 Eur 

 

0,00 Eur 

(nebuvo 

planuotas) 

 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

730,00 Eur 

 

410,00 Eur 

 

 

 

Stiprinant Šokio 

ugdymo programą, 

priėmimas bus 

vykdomas kasmet 

Stiprinant Šokio ugdymo programą, 2023 m. gegužės 30-31 d. 

buvo vykdomas mokinių priėmimas į Šokio ugdymo programą, 

suformuota nauja mokinių grupė. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Plėtoti ryšius su  

Vilniaus, Trakų, 

Grigiškių ugdymo 

ir kultūros 

institucijomis 

Įvykdyti visi planuoti bendri projektai su Vilniaus, Trakų, 

Grigiškių ugdymo ir kultūros institucijomis: 

- 2023-01-20 Grigiškių šv. Dvasios bažnyčioje vyko Lietuvos 

atlikėjų variniais pučiamaisiais instrumentais muzikos 

koncertas „Vario spalvos“;  

- Grigiškių šimtmečio renginiai, bendradarbiaujant su Grigiškių 

seniūnija ir visomis Grigiškių švietimo įstaigomis: 

- 2023-02-09 Langų puošyba karpiniais – Dailės ugdymo 

programos mokiniai; 

- 2023-02-21 Užgavėnių šventė Grigiškėse – Dailės ugdymo 

programos mokiniai. 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 2023-03-29 Vilniaus Karoliniškių muzikos mokykloje buvo 

organizuotas tarpmokyklinis (Vilniaus Karoliniškių muzikos 

mokyklos, Trakų meno mokyklos ir Grigiškių meno mokyklos) 

jaunųjų pianistų koncertas „Skambantys paveikslėliai“; 

- 2023-03-31 Vilniaus J. Tallat-Kelpšos konservatorijos 

mokinių, Grigiškių meno mokyklos absolventų koncertas „Toli 

toli“ Grigiškių kultūros centre; 

- 2023-04-05 tarpmokyklinis bendradarbiavimas su Vilniaus 

Algirdo muzikos mokykla: patyčių prevencijos renginys „Aš 

neskriaudžiu kitų, prisijunk ir Tu“; 

- 2023-04-26 Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Akordeono 

katedros studentų koncertas Grigiškių šv. Dvasios bažnyčioje; 

- 2023-05-07 Grigiškių kultūros centro organizuotame koncerte 

„Tau, mamyte!“ dalyvavo Grigiškių meno mokyklos 

smuikininkų ansamblis (vadovė G. Šochienė); 

- 2023-05-15 tęstinis edukacinis tarpmokyklinis Vilniaus B. 

Jonušo muzikos mokyklos ir Grigiškių meno mokyklos 

bendradarbiavimo projektas – koncertas „Musica terrae 

Vilnensis. Šimtmečio kelionė“, skirtas Vilniaus 700 metų 

jubiliejui; 

- 2023-05-22/26 dienomis vyko 5 Grigiškių meno mokyklos 

mokinių koncertai „Pavasario garsai“  Grigiškių 

ikimokyklinėse švietimo įstaigose bei gimnazijose; 

- 2023-06-06 Grigiškių kultūros centre ir 2023-06-08 Vilniaus 

lenkų kultūros centre, bendradarbiaujant su Vilniaus Algirdo 

muzikos mokykla,  rodytas E. Staišiūnienės, M. Zigmanto, G. 

Lingės miuziklas „Pelėdžiukas“ (aranž. V. Riškus); 

- 2023-10-06 Grigiškių meno mokykloje vyko tarpmokyklinis 

(Vilniaus Karoliniškių muzikos mokyklos, Trakų meno 

mokyklos ir Grigiškių meno mokyklos) mokytojų koncertas 

„Grojantis mokytojas“; 

- 2023-11-21 tarpmokyklinis Vilniaus B. Dvariono dešimtmetės 

muzikos mokyklos, Vilniaus Karoliniškių muzikos mokyklos, 

Grigiškių meno mokyklos jaunųjų trombonininkų koncertas;  

- 2023-12-07 Grigiškių kultūros centre buvo eksponuota Dailės 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 Eur 

(nebuvo 

planuota) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3500,00 Eur 

 

 

 

350,00 Eur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

160,00 Eur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3331,94 Eur 

 

 

 

345,73 Eur 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ugdymo programos mokinių darbų paroda „Grigiškių 

dienoraščiai“;  

- 2023-12-11 Vilniaus miesto muzikos mokyklų pučiamųjų ir 

mušamųjų instrumentų metodinio renginio „Popietė su 

pučiamaisiais“ koncertas „Kalėdinė mozaika“ Vilniaus įgulos 

karininkų ramovėje, kuriame Grigiškių meno mokyklą 

atstovavo mušamųjų instrumentų ansamblis  (mokytojas 

metodininkas T. Lukošius). 

Pasirašyti 

bendradarbiavimo 

sutartį su užsienio 

meno mokykla ir 

puoselėti tvarius 

santykius 

2023-09-14/21 Grigiškių meno mokyklai bendradarbiaujant su 

Vasario 16-osios gimnazija Hiutenfelde (Vokietija) įgyvendintas 

tarptautinis projektas „Lietuviško meno tarptautinė sklaida per 

muziką ir dailę“, kurio metu vyko muzikos ugdymo programos 

mokinių ir mokytojų koncertas Renhofo pilyje ir buvo eksponuoti 

Dailės ugdymo programos mokinių darbai 

6000,00 Eur 5040,00 Eur  

Lietuvos 

kultūros 

tarybos 

projektas, 

rėmėjai 

Uždavinys 2 

 

Stiprinti efektyvų 

mokytojų, mokinių ir 

tėvų bendravimą ir 

bendradarbiavimą,  įtraukti 

mokyklos bendruomenę į 

veiklų planavimą ir 

įgyvendinimą, kurios 

prisidėtų prie mokyklos 

kultūros plėtojimo  

 

 

 

 

 

Respublikinių ir / ar 

tarptautinių seminarų 

/ meistriškumo kursų 

mokyklos ir Lietuvos 

mokytojams 

organizavimas  

 

 

Suorganizuoti Respublikiniai ir / ar tarptautiniai seminarai / 

meistriškumo kursai mokyklos ir Lietuvos mokytojams (3): 

- 2023-01-19/20 Grigiškių kultūros centre įvyko IV tarptautinė 

varinių pučiamųjų instrumentų ir koncertmeisterių konferencija 

„Įgūdžių formavimas grojant variniais pučiamaisiais 

instrumentais“ (S. Gumuliauskas) 

- 2023-04-26 Grigiškių meno mokykloje vyko respublikinis 

seminaras „Grojimo pučiamaisiais instrumentais ypatumai: 

technikos lavinimo metodikos“ (S. Gumuliauskas); 

- 2023-10-30 Grigiškių meno mokykloje vyko tarpmokyklinio 

Tarpusavio ugdomojo konsultavimo seminaras-praktikumas: 

Pagirių muzikos mokyklos mokytojos J. Puidokės metodinis 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pranešimas „Fleitos mokymo pradžia“ ir atviros pamokos 

Grigiškių meno mokyklos fleitos mokytojos metodininkės 

Rūtos Plančiūnaitės-Zubrienės mokinėms. 

 

Grigiškių meno mokyklos mokytojai parengė mokinius 

meistriškumo kursams: 

- Orkestro instrumentų metodinės grupės mokytojų T. 

Lukošiaus, S. Gumuliausko, V. Šoch, V. Školnyj mokiniai 

dalyvavo XIII tarptautinės B. Jonušo vardo pučiamųjų ir 

mušamųjų instrumentų konferencijos meistriškumo kursuose; 

- Orkestro instrumentų metodinės grupės mokytojos 

metodininkės R. Plančiūnaitės-Zubrienės mokinė dalyvavo 

Pagirių meno mokyklos organizuojamuose meistriškumo 

kursuose „Grojimo pučiamaisiais instrumentais aktualijos, 

techniniai sunkumai, naujovės“; 

- Orkestro instrumentų metodinės grupės mokytojo eksperto V. 

Riškaus mokiniai dalyvavo I Vilniaus apskrities muzikos ir 

meno mokyklų metodiniame renginyje „Klarnetų fiesta“. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Kvalifikacijos 

kėlimo seminarų 

aktualiais ugdymo ir 

vaikų psichologijos 

klausimais Mokyklos 

mokytojams 

organizavimas 

Suorganizuoti kvalifikacijos kėlimo seminarų aktualiais ugdymo ir 

vaikų psichologijos išmanymo klausimais Mokyklos mokytojams 

(2): 

- 2023-02-08/09 seminaras mokytojams „Probleminio 

charakterio mokinys. Kaip elgtis mokytojui? Mokinio 

savivertės ugdymas“ (lekt. Laura Dubosaitė) 

- 2023-02-10 seminaras mokytojams „Demokratinis ugdymas 

muzikos mokykloje: nuo atkūrimo iki kūrimo. Kajaus 

Mačikūno atvejis“ (lekt. mokytojas ekspertas Domantas 

Milius) 

 

 

 

300,00 Eur 

 

 

 

279,00 Eur 

Metodinių dienų ir 

atvirų pamokų 

organizavimo bei 

aptarimo kolegoms 

tradicijos tęstinumas 

2023 metais Grigiškių meno mokyklos mokytojai vedė 20 atvirų 

pamokų. 

2023-10-13 Fortepijono ir akordeono dalykų metodinės grupės 

metodinė diena, kurioje fortepijono vyr. mokytoja Lina Poškienė 

pristatė savo metodinę priemonę „Natų teksto skaitymo pamokos. 

Pirmieji mokymosi metai“ 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gerosios mokytojų 

patirties sklaidos 

puoselėjimas už 

mokyklos ribų 

2023 m. vyko aktyvi mokytojų metodinės veiklos, gerosios 

pedagoginės patirties sklaida Lietuvoje ir tarptautiniu mastu. 

Grigiškių meno mokyklos mokytojai skaitė metodinius 

pranešimus (7): 

- 2023-02-25 seminaras „Modernus akordeonas. 

Elektroakustinio skambesio paieškos“ metodinėje-praktinėje 

savaitėje „Akordeono meno sklaida ir aktualijos“ Vilniaus 

Algirdo muzikos mokykloje. Pranešėjas – mokytojas ekspertas 

Romas Morkūnas. 

- 2023-03-13 seminaras-praktikumas „Modernus akordeonas. 

Elektroakustinio skambesio paieškos“ Varėnos Jadvygos 

Čiurlionytės menų mokykloje. Pranešėjas – mokytojas 

ekspertas Romas Morkūnas. 

- 2023-03-23 edukacinė pamoka-koncertas „Klarneto istorija“ 

Vilniaus Algirdo muzikos mokykloje. Pranešėjas – mokytojas 

metodininkas Vidmantas Riškus. 

- 2023-10-19 pranešimas „Pučiamųjų instrumentų orkestrai 

tradicinėje Lietuvos kultūroje“ Zambruvėje (Lenkija). 

Pranešėjas – mokytojas ekspertas Vladimir Školnyj. 

- 2023-11-07 metodinis pranešimas tarpusavio ugdomojo 

konsultavimo seminare praktikume Trakų meno mokykloje 

„Natų pažinimo ir teksto skaitymo metodika jauniesiems 

pianistams“. Pranešėja – vyr. mokytoja Jovita Urbonienė. 

- 2023-12-11 metodinis pranešimas „Keturių lazdelių imčių 

būdai: privalumai ir trūkumai“ Vilniaus miesto muzikos 

mokyklų pučiamųjų instrumentų metodinių grupių renginyje 

„Popietė su pučiamaisiais“. Pranešėjas – mokytojas 

metodininkas Tomas Lukošius. 

- 2023-12-11 leidinio „Lietuvos kompozitorių kūriniai pritaikyti 

marimbai su fortepijonu“ pristatymas  Vilniaus miesto muzikos 

mokyklų pučiamųjų instrumentų metodinių grupių renginyje 

„Popietė su pučiamaisiais“. Pranešėjas – leidinio autorius, 

mokytojas metodininkas Tomas Lukošius. 

Grigiškių meno mokyklos mokytojai 2023 m. dalyvavo 

respublikinėse metodinėse grupėse: 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Fortepijono ir akordeono dalykų metodinės grupės mokytojai 

J. Lasauskienė, J. Urbonienė, A. Kanišauskaitė, R. Lingė, L. 

Poškienė, M. Ivaškevičiūtė yra tarpusavio ugdomojo 

konsultavimo fortepijono metodinės grupės nariai. Grupę 

organizuoja Trakų meno mokyklos fortepijono mokytoja 

metodininkė Rasa Kanišauskaitė. 

- Orkestro instrumentų metodinės grupės mokytoja metodininkė 

Rūta Plančiūnaitė-Zubrienė yra Respublikinio tarpusavio 

ugdomojo konsultavimo fleitos metodinės grupės narė. Grupę 

organizuoja Trakų meno mokyklos mokytoja ekspertė I. 

Tijūnėlienė. 

- Orkestro instrumentų metodinės grupės mokytojai V. Riškus, 

S. Gumuliauskas ir T. Lukošius yra tarpmokyklinio (Vilniaus 

Algirdo muzikos mokyklos, Vilniaus konservatorijos, Vilniaus 

Karoliniškių muzikos mokyklos ir Grigiškių meno mokyklos) 

metodinio projekto „Popietė su pučiamaisiais“ dalyviai.  

2023 m. vedė Meistriškumo kursus: 

- 2023-10-19/22 Meistriškumo kursai jauniesiems 

trimitininkams Europos pučiamųjų instrumentų dirigentų 

parade, Lenkijoje (Zambruvo ir Balstogės miestuose) – 

mokytojas ekspertas Vladimir Školnyj. 

 

Mokytojų iniciatyvos 

įgyjant kvalifikacinę 

kategoriją skatinimas 

Mokytojų, įgijusių aukštesnę kvalifikacinę kategoriją (4): 

- 2023 m. I pusmetį mokytojo eksperto kvalifikacinę kategoriją 

įgijo Orkestro instrumentų  metodinės grupės mokytojas 

metodininkas Vidmantas Riškus (specializacija – klarnetas);  

- 2023 m. II pusmetį vyr. mokytojos kvalifikacinę kategoriją 

įgijo Fortepijono ir akordeono dalykų metodinės grupės 

mokytoja Marija Ivaškevičiūtė (specializacija – fortepijonas), 

mokytojos ekspertės kvalifikaciją – Jovita Urbonienė 

(specializacija – fortepijonas), vyr. koncertmeisterės 

kvalifikacinę kategoriją įgijo koncertmeisterė Laura 

Riškuvienė. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Mokytojų 

bendradarbiavimo su 

Grigiškių meno mokyklos mokytojai 2023 m. – respublikinių ir 

tarptautinių konkursų vertinimo komisijų nariai (5): 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žmogiškieji 

ištekliai 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokyklos partneriais 

puoselėjimas 

- 2023-03-22/24 mokytojas ekspertas Vladimir Školnyj – IV 

tarptautinio virtualaus jaunųjų atlikėjų pučiamaisiais ir 

mušamaisiais instrumentais „Wind Stars 2023“ vertinimo 

komisijos narys; 

- 2023-03-23/25 mokytojas ekspertas Romas Morkūnas – 

jubiliejinio XV respublikinio akordeonistų konkurso „Vilnius 

2023“, skirto LMTA 90-mečiui ir Vilniaus miesto 700-ajam 

jubiliejui – vertinimo komisijos narys; 

- 2023-04-18 mokytoja metodininkė Aušra Kanišauskaitė – II 

respublikinio virtualaus jaunųjų pianistų programinės muzikos 

konkurso „Pasaulis muzikos vaizdais“ vertinimo komisijos 

narė. 

- 2023-05-17/18 mokytojas ekspertas Romas Morkūnas – III 

tarptautinio akordeonistų konkurso „Concord of Sounds 2023“ 

vertinimo komisijos narys. 

- 2023-11-26 vyr. mokytojas Rytas Lingė – III respublikinio 

jaunųjų atlikėjų konkurso „Rudens POP-JAZZ“ vertinimo 

komisijos narys. 

Praktinės veiklos vertintojai: 

Grigiškių meno mokyklos mokytojai (2) – trombono mokytojas 

metodininkas Sigitas Gumuliauskas, šokio mokytoja metodininkė 

Laima Urbonaitė-Elzbergienė – 2023 m. kitų Lietuvos meno 

mokyklų praktinės veiklos vertintojai. 

Mokytojų 

į(si)traukimo į 

organizuojamus 

Mokyklos renginius 

skatinimas 

2023 m. organizuojant mokyklos renginius (Miuziklas 

„Pelėdžiukas“, Jubiliejinis koncertas, šventinis renginys „Kalėdų 

stebuklas“ ir respublikinis festivalis Papa Jazz) dalyvavo 15 

mokytojų ir koncertmeisterių 

13000,00 

Eur 

11503,56 

Eur 

Mokinių įtraukimas į 

ugdymo aplinkų 

kūrimą, renginių 

organizavimą, 

vedimą skatinimas 

2023 m. renginių organizavimui ir vedimui, įtraukiama daugiau 

mokinių: 

- respublikinio fortepijono muzikos festivalio „Muzikos garsų 

karalystėje“ organizavimui pakviestas 1 mokinys; 

- edukacinio koncerto, skirto kompozitoriaus E. Grygo 180-

osioms gimimo metinėms „Su gimtadieniu, Edvardai“ 

organizavimui pakviesti 2 mokiniai; 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žmogiškieji 

ištekliai 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- fortepijono ir akordeono muzikos koncerto „Rudens pasažai“ 

organizavimui pakviestas 1 mokinys.  

Siekiant supažindinti su pučiamųjų instrumentų orkestro darbo 

organizavimo ypatumais, pasitelkti 8 Grigiškių meno mokyklos 

mokiniai – savanoriai. 

Visuotinius tėvų 

susirinkimų ir atskirų 

ugdymo programų 

tėvų susirinkimų 

organizavimo 

puoselėjimas 

Organizuojami atskirų ugdymo programų tėvų susirinkimai (3) 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Bendrų mokinių ir 

tėvų renginių bei 

edukacinių išvykų 

organizavimo 

tradicijos tęstinumas 

Puoselėjama tradicija rengti bendrą mokinių ir tėvų renginį – 

kūrybinių šeimų projektą „Kartu“, kuris vyko 2023 m. balandžio 

7 d. Grigiškių meno mokyklos salėje.  

2023 m. vyko šios edukacinės išvykos (5): 

- šeimų edukacinė išvyka į operą „Alisa stebuklų šalyje“ 

Lietuvos nacionaliniame operos ir baleto teatre 2023 m. kovo 5 

d.; 

- šeimų edukacinė išvyka į koncertą „Žaismingas muzikos 

orkestras šoka“ Lietuvos nacionalinėje filharmonijoje 2023 m. 

lapkričio 22 d.; 

- šeimų edukacinė išvyka į koncertą „Gražiausia visų laikų Astor 

Piazzolla muzika“ Vilniaus  

- šv. Kotrynos bažnyčioje 2023 m. lapkričio 22 d.; 

- šeimų edukacinė išvyka į koncertą „Žvėrelių karnavalas“  

Lietuvos nacionalinėje filharmonijoje 2023 m. gruodžio 3 d. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Uždavinys 3 

 

Sudaryti sąlygas nuosekliai 

plėtoti mokinių 

prigimtinius meninius 

(muzikos, dailės, šokio) 

gebėjimus ir bendrąsias 

kompetencijas, tenkinti 

meninės saviraiškos 

Mokinių dalyvavimo 

parodose ar 

koncertinės veiklos 

inicijavimas 

Lietuvoje ir 

užsienyje 

Mokiniai dalyvauja mokyklos organizuojamuose renginiuose: 

- 2023-02-14 eksponuota virtuali Dailės ugdymo programos 

mokinių keramikos ir plastilino darbų paroda „Gyviai ir jų 

nameliai“ (parodos kuratorius A. Mitinas); 

- 2023-02-21 eksponuota virtuali Dailės ugdymo programos 

mokinių skulptūros darbų paroda „Užgavėnių kaukės“ 

(parodos kuratorius A. Mitinas); 

- 2023-03-17 vyko Muzikos ugdymo programos mokinių  

koncertas „Pirmieji pavasario garsai“  

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žmogiškieji 

ištekliai 



11 

 

poreikius ir skatinti jos 

sklaidą socialinėje 

kultūrinėje aplinkoje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 2023-03-17 Muzikos ugdymo programos mokinių koncertas 

„Pavasario triliai“; 

- 2023-05-14 Mokyklos Jubiliejinis koncertas Vilniaus senajame 

teatre. 

- Grigiškių meno mokyklos mokytojų klasių pavasario koncertai 

tėvams (9); 

- 2023-06-01 Dailės ugdymo programos mokinių baigiamųjų 

darbų paroda Grigiškių kultūros centre; 

- 2023-06-09 Mokslo metų pabaigos šventė; 

- 2023-09-01 Mokslo metų pradžios šventė;  

- 2023-10-05 Dailės ugdymo programos mokinių tapybos darbų 

paroda „Kaubojai“ (parodos kuratorius D. Jaruševičius); 

- 2023-10-27 fortepijono ir akordeono muzikos koncertas 

„Rudens pasažai“; 

- 2023-11-10 IV respublikinio  festivalio „Papa Jazz 2023“ 

atidarymo koncertas Grigiškių meno mokykloje; 

- 2023-11-19 Sakralinės muzikos koncertas Grigiškių šv. 

Dvasios bažnyčioje (dalyvavo dainavimo programos mokiniai) 

- 2023-12-04 Vokalinės muzikos koncertas „Belaukiant Kalėdų“  

Užutrakio dvaro Europos salėje; 

- 2023-12-16 Grigiškių meno mokyklos koncertas „Kalėdinis 

stebuklas“ ir dailės darbų parodos „Žiemos pasaka“ 

pristatymas Grigiškių kultūros centre; 

- Kalėdiniai mokytojų klasių koncertai (22). 

Mokinių 

dalyvavimas 

respublikiniuose ir 

tarptautiniuose 

koncertuose  

(festivaliuose)/ 

parodose skatinimas 

2023 m. Grigiškių meno mokyklos mokiniai aktyviai dalyvavo 

respublikiniuose ir tarptautiniuose festivaliuose (11): 

- 2023-03-11 II respublikiniame virtualiame muzikos festivalyje 

„Dainuoju Lietuvai“, mokytoja M. Drejerytė; 

- 2023-03-30 respublikiniame jaunųjų pianistų, fortepijoninių ir 

kamerinių ansamblių festivalyje „Muzikos žaismas“ Trakų 

rajono Rūdiškių muzikos mokykloje, vyr. mokytoja L. 

Poškienė; 

- 2023-04-02 Lietuvos ikimokyklinukų chorų ir vokalinių 

ansamblių festivalyje „Katės pėdutė“, Vilniaus mokytojų 

namuose, mokytoja M. Ivaškevičiūtė; 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žmogiškieji 

ištekliai 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 2023-04-26 XX respublikiniame fortepijono muzikos festivalis 

„XX a. muzika“ Trakų meno mokykloje, mokytojos L. 

Poškienė, J. Urbonienė, J. Lasauskienė, R. Lingė; 

- 2023-04-29 jaunųjų pianistų šiuolaikinės muzikos festivalyje 

„Nauji garsai“ (organizatoriai – muzikos mokykla „Ugnelė“), 

Vilniaus J. Tallat-Kelpšos konservatorijoje, mokytojos M. 

Ivaškevičiūtė, L. Poškienė; 

- 2023-05-02 XV tarptautiniame virtualiame programinės pjesės 

festivalyje „Muzika – vaizduojamasis garsų pasaulis: 

mašinizmas mene“ Grigiškių meno mokykloje, mokytojai: R. 

Morkūnas, M. Ivaškevičiūtė, J. Lasauskienė, J. Urbonienė, L. 

Poškienė, R. Kryževičienė, R. Plančiūnaitė-Zubrienė, V. 

Riškus, E. Rogoža, T. Lukošius, E. Sereičikienė, E. 

Staišiūnienė, S. Bosaitė, M. Drejerytė; 

- 2023-10-21 respublikiniame akordeono pramoginės muzikos 

festivalyje „Acco ruduo 2023“ Trakų meno mokykloje, 

mokytojas ekspertas R. Morkūnas; 

- 2023-11-25 VI jaunųjų atlikėjų festivalyje „Fortissimo“ 

Vilniaus šv. Kotrynos bažnyčioje, vyr. mokytoja L. Poškienė; 

- 2023-12-01 I respublikiniame fortepijono muzikos festivalyje 

„Muzikos garsų karalystėje“ Grigiškių meno mokykloje, 

mokytojai J. Urbonienė, L. Poškienė, R. Kryževičienė, M. 

Ivaškevičiūtė, R. Lingė; 

- 2023-12-08 respublikiniame akordeono muzikos festivalyje 

„Akordeonų fiesta“ Rūdiškių kultūros centre, mokytojas 

ekspertas R. Morkūnas; 

- 2023-12-16 I pianistų solistų ir fortepijoninių ansamblių 

festivalyje „Muzikinės Kalėdos“ Vilniaus koncertų salėje 

„Organum“, mokytojos J. Lasauskienė, L. Poškienė. 

 

Mokinių 

dalyvavimas 

respublikiniuose ir 

tarptautiniuose 

2023 m. Grigiškių meno mokyklos mokiniai aktyviai dalyvavo 

respublikiniuose  ir tarptautiniuose konkursuose (renginių sk.-28): 

- 2023-01-15 mokiniai dalyvavo tarptautiniame nuotoliniame 

konkurse „Bohemiam Music Festival“, Čekija/Kazachstanas, 

mokytojas ekspertas V. Školnyj; 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žmogiškieji 

ištekliai 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

konkursuose 

skatinimas 

- 2023-02-01 IX tarptautiniame mušamųjų instrumentų konkurse 

„Ritmas kitaip“ Šiaulių kultūros centre, mokytojas 

metodininkas R. Lukošius; 

- 2023-02-24/25 XXX respublikiniame J. Pakalnio jaunųjų 

atlikėjų pučiamaisiais ir mušamaisiais instrumentais konkurso 

II ture, Vilniaus Naujosios Vilnios muzikos mokykloje, 

mokytojai V. Riškus, S. Gumuliauskas, V. Šoch, V. Školnyj, 

R. Plančiūnaitė-Zubrienė, T. Lukošius; 

- 2023-03-04 respublikiniame kamerinių ansamblių festivalyje-

konkurse „Muzikuokime drauge“, mokytojos R. Plančiūnaitė-

Zubrienė, J. Urbonienė; 

- 023-03-11 respublikiniame akordeonistų konkurse „Vilnius 

2023“, LMTA, mokytojai R. Morkūnas, S. Politikė; 

- 2023-03-12 jaunųjų atlikėjų konkurse „Talentų keliu“ 

Grigiškių „Šviesos“ gimnazijoje, mokytoja R. Šerepkaitė; 

- 2023-03-14/25 respublikiniame virtualime jaunųjų atlikėjų 

konkurse „Naujieji atradimai“ Utenos meno mokykloje, 

mokytoja J. Urbonienė 

- 2023-03-17 respublikiniame jaunųjų dainininkų konkurse 

„Žvaigždutės Lietuvai“, Kauno M. Petrausko scenos menų 

mokykloje, mokytoja M. Drejerytė; 

- 2023-03-17 XX Lietuvos virtualiame jaunųjų pianistų 

konkurse „Etiudas ir ne tik“ Alytaus r. meno ir sporto 

mokykloje, mokytoja L. Poškienė; 

- 2023-03-22/24 IV tarptautiniame virtualiame jaunųjų atlikėjų 

pučiamaisiais ir mušamaisiais instrumentais konkurse „Wind 

Stars 2023“, Latvijoje, mokytojas ekspertas V. Školnyj; 

- 2023-03-30/31 ir 2023-04-01/02 XXX respublikiniame J. 

Pakalnio jaunųjų atlikėjų pučiamaisiais ir mušamaisiais 

instrumentais konkurso III ture, Kauno J. Gruodžio 

konservatorijoje, mokytojai V. Riškus, S. Gumuliauskas, V. 

Šoch, V. Školnyj, R. Plančiūnaitė-Zubrienė, T. Lukošius; 

- 2023-04-07 III tarptautiniame virtualime jaunųjų atlikėjų 

konkurse „Laudate Pueri“ Kauno sakralinės muzikos 

mokykloje, mokytojai V. Riškus ir R. Plančiūnaitė-Zubrienė; 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 2023-04-13 V respublikiniame jaunųjų dainininkų konkurse 

„Cantabile 2023“ Vilniaus J. Tallat-Kelpšos konservatorijoje, 

mokytoja M. Drejerytė; 

- 2023-04-18 II respublikiniame virtualiame jaunųjų pianistų 

programinės muzikos konkurse „Pasaulis muzikos vaizdais“ 

Vilniaus Naujosios muzikos mokykloje, vyr. mokytoja J. 

Urbonienė; 

- 2023-04-28 XXII respublikiniame fortepijoninių ansamblių 

konkurse „Skambinu su draugu“ Elektrėnų meno mokykloje, 

mokytojai J. Lasauskienė, R. Lingė, L. Poškienė; 

- 2023-04-29/30 II respublikiniame festivalyje konkurse „Su 

meile muzikai“ Kauno VDU Muzikos akademijos salėje, 

mokytoja metodininkė A. Dūkštaitė-Malukienė; 

- 2023-04-29 II respublikiniame virtualiame mokinių kūrybos 

konkurse „Muzikinės fantazijos“ Vilniaus r. Pagirių meno 

mokykloje, mokytojas E. Rogoža; 

- 2023-05-05 tarptautiniame konkurse „Mažieji talentai 2023“ 

Utenos meno mokykloje, mokytoja metodininkė A. Dūkštaitė-

Malukienė; 

-  2023-05-13 II respublikiniame pianistų solistų ir ansamblių 

konkurse „Amžinybe alsuojanti muzika“ Vilniaus Karoliniškių 

muzikos mokykloje, mokytojos E. Staišiūnienė, L. Poškienė; 

- 2023-05-23 respublikiniame virtualiame jaunųjų atlikėjų 

konkurse „Muzika @“, Kauno pirmojoje muzikos mokykloje, 

mokytojos R. Plančiūnaitė-Zubrienė, J. Urbonienė; 

- 2023-05-26 tarptautiniame konkurse „Elektrėnų žiburiukai“ 

Elektrėnų meno mokykloje, vyr. mokytojas R. Lingė; 

- 2023-05-26 II respublikiniame jaunųjų atlikėjų čekų muzikos 

konkurse „Čekų parafrazės“, Vilniaus konservatorijoje, vyr. 

mokytojas R. Lingė; 

- 2023-05-30 respublikiniame virtualiame jaunųjų atlikėjų 

konkurse „In Corpore“ Gargždų muzikos mokykloje, 

mokytojas E. Rogoža; 

- 2023-11-26 III respublikinis jaunųjų atlikėjų konkursas 

RUDENS POP -JAZZ 2023; 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 2023-12-02 III jaunųjų atlikėjų konkurse „Genius Arts“ 

Pabradės meno mokykloje, vyr. mokytoja R. Šerepkaitė; 

- 2023-12-09 IV nacionaliniame varinių pučiamųjų instrumentų 

solistų konkurse „Vario garsai“ Nacionalinėje M. K. Čiurlionio 

menų gimnazijoje, mokytojai S. Gumuliauskas, V. Školnyj; 

- 2023-12-11/13 respublikiniame dainavimo konkurse „Dainų 

dainelė“ I ture, Vilniaus B. Dvariono dešimtmetėje muzikos 

mokykloje, mokytoja V. Pavlovskaja; 

- 2023-12-17 ir 2023-12-23 III tarptautiniame virtualiame menų 

konkurse „Christmas Miracle 2023“ , Ukraina, vyr. mokytoja 

L. Poškienė 

 

Mokykloje 

organizuojamų 

respublikinių ir 

tarptautinių renginių 

inicijavimas 

Mokykloje suorganizuoti Respublikiniai ir tarptautiniai renginiai 

(2) 

- XV tarptautinis programinės pjesės festivalis „Muzika-

vaizduojamasis garsų pasaulis: mašinizmas mene“ 

- IV respublikinis festivalis „Papa Jazz 2023“; 

- I respublikinis fortepijono muzikos festivalis „Muzikos garsų 

karalystėje“; 

- Tarpmokyklinis Animacijos ir komiksų vakaras „ANIKO“. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

400,00 Eur 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

480,70 Eur 

Edukacinių-

koncertinių išvykų, 

edukacinių renginių 

Lietuvoje ir 

užsienyje 

organizavimas 

2023 m. organizuotos šios edukacinės-koncertinės išvykos, 

edukaciniai renginiai Lietuvoje ir užsienyje: 

- 2023-03-19 Šokio festivalis „Šokim šokim Lietuvėle“ Jurbarko 

meno mokykloje; 

- Vasaros vaikų edukacinės-poilsio stovykla; 

- 2023-09-17/2023-10-17 edukacinis projektas STREET ART, 

skirtas dailės ugdymo programos mokiniams; 

- 2023-04-06 edukacinis koncertas, skirtas E. Griego 180-osios 

gimimo metinėms „Su gimtadieniu, Edvardai!“; 

- 2023-04-03 organizuotas edukacinis renginys: apsilankymas R. 

Kučinsko trijų dalių parodoje „GA-860“ Grigiškių kultūros 

centre, akveduko garažuose ir požeminėje perėjoje. 

- 2023-04-19 organizuotas edukacinis renginys: dalyvavimas 

armėnų rašytojo ir dailininko R. Arutunian knygos pristatyme 

ir parodos atidaryme Grigiškių kultūros centre; 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žmogiškieji 

ištekliai 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 2023-04-26 organizuotas edukacinis renginys: dalyvavimas K. 

Brazdžiūno parodoje „Agnus Dei“ Vilniaus dailės galerijoje 

„The Rooster Gallery“; 

- 2023-05-10 tarpmokyklinis koncertas – edukacinė pamoka 

Vilniaus Gedimino miesto mokykloje „Garsų mozaika“; 

- 2023-11-14 edukacinė išvyka į parodos „Gamtos ir industrijos 

sąsajos Grigiškių peizaže“ atidarymą. 

 Viktorinos: 

- 2023-02-28 muzikos teorijos viktorina 6 klasei „Linksmieji 

muzikos teorijos kalneliai“; 

- 2023-03-22 muzikos teorijos viktorina 5 klasei „Kelionė į 

muzikos teorijos šalį“; 

- 2023-11-13 muzikos teorijos viktorina 4 klasei „Intervalų 

labirintai“. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Išvada apie pasiektą 

tikslą 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Užsibrėžtas strateginis tikslas – Formalųjį švietimą papildančio ugdymo(si) kokybės ir veiklų prieinamumo 

užtikrinimas kiekvienam mokiniui – buvo vykdomas labai tikslingai ir nuosekliai. Siekdami atnaujinti, aktualizuoti 

ugdymo(si) turinį ir jo įgyvendinimą atsižvelgiant į mokinių meninės saviraiškos poreikius, užtikrinti geresnę ugdymo 

kokybę bei programų įvairovę, buvo peržiūrėtos ir  suaktualintos Grigiškių meno mokyklos programos, atnaujinti 22 

Grigiškių meno mokykloje mokomų dalykų aprašai, parengtas „Pradinio ir pagrindinio formalųjį švietimą papildančio 

muzikinio ugdymo programų specialiųjų poreikių mokiniams aprašas“. Grigiškių bendruomenei labai svarbu kuo daugiau 

įtraukti mokinių į meninį ugdymą, todėl programų ir dalykų aprašų peržiūrėjimas ir pritaikymas esamai situacijai, įgalina 

efektyviau siekti užsibrėžtų tikslų. Vienas esminių mokyklos prioritetų yra meno kolektyvų veiklų puoselėjimas. 

Į(si)vertinus situaciją, kad mokyklos pučiamųjų instrumentų orkestro kolektyvas per pastarąjį penkmetį vis nuosekliai 

mažėjo, buvo priimta daugiau mokinių į Pradinio muzikinio formalųjį švietimą papildančio ugdymo ir neformaliojo 

švietimo ankstyvojo muzikos ugdymo programas: pučiamųjų instrumentų – trimito, trombono, fleitos, klarneto, saksofono 

ir kt. – dalykus. Taip pat didelis dėmesys buvo mokyklos orkestro koncertinės veiklos puoselėjimui: orkestras dalyvavo 

koncertuose Grigiškių ugdymo ir kultūros institucijose, XXIII Lietuvos pučiamųjų instrumentų orkestrų čempionate 

Palangoje, Panevėžio krašto regioninėje dainų šventėje „Vario audra“. Stiprinant Šokio ugdymo programą, buvo nutarta 

priėmimą vykdyti kasmet ir programą performuoti į 7 metų ugdymo programą.  

Grigiškių meno mokykla suorganizavo tarptautinę varinių pučiamųjų instrumentų ir koncertmeisterių konferenciją 

„Įgūdžių formavimas grojant variniais pučiamaisiais instrumentais“ ir respublikinį seminarą „Grojimo pučiamaisiais 

instrumentais ypatumai: technikos lavinimo metodikos“, mokyklos mokiniai aktyviai dalyvavo įvairiuose Lietuvos 



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

muzikos / meno mokyklose organizuojamuose meistriškumo kursuose, mokytojai skaitė metodinius pranešimus Lietuvoje 

ir užsienyje, vedė 20 atvirų pamokų. Keturi mokytojai įgijo aukštesnę kvalifikacinę kategoriją. Tokia metodinė veikla 

aktyvina gerosios patirties sklaidą, stiprina bendradarbiavimą, skatina nuolat revizuoti ugdymo metodus ir priemones.  

Kitas labai svarbus aspektas, įgyvendinant užsibrėžtą tikslą, buvo siekis sudaryti sąlygas nuosekliai plėtoti mokinių 

prigimtinius meninius (muzikos, dailės, šokio) gebėjimus ir bendrąsias kompetencijas, tenkinti meninės saviraiškos 

poreikius ir skatinti jos sklaidą socialinėje kultūrinėje aplinkoje. Todėl buvo suorganizuoti 31 Grigiškių meno mokyklos 

mokytojų klasių koncertai tėveliams, aštuoni mokyklos koncertai įvairiose Grigiškių ir Lietuvos koncertų salėse, penkios 

dailės ugdymo programos mokinių parodos. Mokiniai aktyviai dalyvavo vienuolikoje respublikiniuose ir tarptautiniuose 

festivaliuose, dvidešimt aštuoniuose konkursuose. Mokykloje sėkmingai įvyko vienas tarptautinis festivalis, du 

respublikiniai festivaliai, nuolat organizuojamos edukacinės-koncertinės išvykos, edukaciniai renginiai. Ypatingai 

Grigiškių meno mokyklos bendruomenei įsimintini 2023 m. buvo du renginiai – mokyklos 60 m. jubiliejinis koncertas 

Vilniaus senajame teatre ir koncertinė edukacinė išvyka į Hiutenfeldą (Vokietija), aplankant Hamburgo Elbės filharmoniją, 

Manheimą – klasikinės muzikos lopšį. Šie du renginiai, kuriuose dalyvavo didžioji dalis mokyklos mokinių (ypač 

jubiliejiniame renginyje) itin motyvavo mokinius, apjungė bendram meniniam tikslui įgyvendinti ir pasitarnavo pozityvaus 

psichologinio klimato puoselėjimui. Minėtini tarpinstituciniai renginiai, kai Grigiškių meno mokyklos pastatytame 

miuzikle „Pelėdžiukas“ dalyvavo ir Vilniaus Algirdo muzikos mokyklos kolektyvai, nuolatinis bendradarbiavimas su 

Trakų, Grigiškių, kitomis Vilniaus ugdymo įstaigomis.  

 

 

 

Tikslas II. 

  

DINAMIŠKOS, ATVIROS, TOLERANCIJĄ IR BENDRADARBIAVIMĄ SKATINANČIOS UGDYMO(SI) 

APLINKOS PUOSELĖJIMAS 

Uždaviniai 

 

Planuotas pasiekimas Pasiektas rezultatas Planuoti 

finansiniai 

ištekliai 

Panaudoti 

finansiniai 

ištekliai 

Uždavinys 1 

 

Kurti šiuolaikišką, 

funkcionalią 

mokymo(si) erdvę ir 

priemones 

 

Užtikrinti mokiniams ir 

mokytojams saugią ir tinkamą 

ugdymo ir ugdymosi aplinką 

Grigiškių meno mokykloje, esančioje Kovo 11-

osios g. 33A, Grigiškėse: 

- pilnai įrengtos dvi naujos klasės, renovuota 

solfedžio klasė, atnaujinti baldai (suolai ir 

kėdės mokiniams), įrengtas koridorius; 

- įrengti veidrodžiai dviejose šokio klasėse; 

 

 

45000,00 Eur 

 

 
1600,00 Eur 

 

 

44849,66 Eur 

 

 
1184,00 Eur 



18 

 

. 

 

- 100 proc. įrengtas sanmazgas; 

- įsigyta 50 vnt. naujų koncertų salės kėdžių 

žiūrovams; 

- įsigyta metodinių ir kitų mokomųjų 

leidinių, atnaujinti bibliotekos fondai. 

20000,00 Eur 

1400,00 Eur 

 
900,00 Eur 

18149,53 Eur 

1299,54 Eur 

 
800,00 Eur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gerinti / modernizuoti ugdymo 

programų specifikai pritaikytas 

aplinkas, atnaujinti 

ir papildyti reikalingą įrangą ir 

priemones 

Įsigyti 2 spausdintuvai; 

1 kompiuteris. 

700,00 Eur 

1200,00 Eur 

618,31 Eur 

1040,00 Eur 

Naujų muzikos instrumentų įsigijimas, turimų 

remontas: 

2023 m. nupirkta: 

- 3 trombonai, 

- 2 bosinės gitaros, 

- 3 kubai gitaroms, 

- 2 hidraulinės kėdės fortepijonui. 

Pasinaudojus remonto priežiūros paslaugomis, 

pilnai atnaujinti 6 Grigiškių meno mokyklos 

akordeonai 

 

 

 

2100,00 Eur 

900,00 Eur 

 

700,00 Eur 

 

460,00 Eur 

 

 

 

1995,00 Eur 

687,00 Eur 

 

598,00 Eur 

 

460,00 Eur 

2023 m. pasiūta 200 vnt. naujų koncertinių 

rūbų (komplektų): 

- 3 chorams (chorams Do, Sol ir Allegretto) 

- ankstyvojo muzikos ugdymo programos 

mokiniams,  

- Grigiškių meno mokyklos pučiamųjų 

instrumentų orkestrui; 

Taip pat pasiūti 16 vnt. Tautinių rūbų 

komplektų lietuvių liaudies šokiams (sijonai, 

prijuostės, baltininio audinio mašina siuvinėti 

marškiniai, liemenės ir juostos rinktiniu raštu). 

16000,00 Eur 14835,00 Eur 

Įrengti daugiau modernių 

poilsio ir bendravimo zonų 

mokiniams 

Dėl lėšų trūkumo, planuota poilsio ir 

bendravimo erdvė mokiniams Grigiškių meno 

mokyklos antrojo pastato patalpose bus įrengta 

2024 m. 

2000 Eur - 



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skatinti mokinius 

aktyviai  dalyvauti kuriant 

ugdymo aplinką 

Dailės ugdymo programos mokinių darbų 

parodos 2023 m. buvo eksponuojamos 

ugdymosi erdvėse (2): 

- 2023-04-17  eksponuota Dailės ugdymo 

programos mokinių tapybos darbų paroda 

„Pavasario vėjas“ (parodos kuratorius D. 

Jaruševičius); 

- 2023-10-05 Dailės ugdymo programos 

mokinių tapybos darbų paroda „Kaubojai“ 

(parodos kuratorius D. Jaruševičius); 

- 2023-12-12 dailės ugdymo programos 

mokinių grafikos darbų paroda „Žiemos 

nakties pasakojimai“ (parodos kuratorė N. 

Jodkienė) 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Muzikos ugdymo programos mokiniai 2023 m. 

parengė sienlaikraščius (4): 

- sienlaikraštis, skirtas kompozitoriaus R. 

Vagnerio 210-osioms gimimo metinėms 

paminėti (kuruojanti vyr. mokytoja E. 

Sereičikienė) 

- sienlaikraštis, skirtas kompozitoriaus E. 

Grygo 180-osioms gimimo metinėms 

paminėti; 

- sienlaikraštis, skirtas kompozitoriaus Dž. 

Verdi 110-osioms gimimo metinėms 

paminėti; 

- sienlaikraštis, skirtas kompozitoriaus H. 

Berliozo 120-osioms gimimo metinėms 

paminėti. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 Idėjų banko įrengimas ir sudarytos sąlygos 

idėjų realizavimui (realizuotų idėjų skaičius-

1):  

2023 m. įgyvendinta Šokio ugdymo programos 

mokinių idėja – surengtas Kalėdų vakarėlis. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žmogiškieji 

ištekliai   



20 

 

 Atnaujinti gmm.lt tinklapį. 2023 m. gruodžio 1 d. buvo atnaujintas 

www.gmm.lt tinklapis. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

5000,00 Eur 

Žmogiškieji 

ištekliai 

4500,00 Eur 

Uždavinys 2 

 

Puoselėti 

bendradarbiavimu, 

pagarba ir pasitikėjimu 

grįstus mokyklos 

bendruomenės narių 

tarpusavio santykius, 

užtikrinti asmeninio ir 

profesinio saugumo 

jausmą, puoselėti 

psichologinį mokyklos 

klimatą, tolerantišką 

aplinką ir mokyklos 

kultūrą  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Puoselėti  geranoriškus 

mokinių, mokytojų ir vadovų 

tarpusavio santykius, 

grindžiamus pagarba, 

tolerancija ir tarpusavio 

pasitikėjimo kultūra 

2023 m. spalio 30 d. Grigiškių meno mokykloje 

buvo organizuotas lekt. Nomedos Marazienės 

seminaras „Pasitikėjimą ir bendradarbiavimą 

skatinanti emocinė kultūra“ 

1000,00 Eur 800,00 Eur 

2023 m. buvo organizuoti du teminiai tėvų 

susirinkimai:  

- dėl Grigiškių meno mokyklos mokinių 

dalyvavimo Pučiamųjų instrumentų 

čempionate Palangoje;  

- dėl koncertinės-edukacinės išvykos į 

Hiutenfeldą, Vokietijoje. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Mokytojų ir tėvų įtraukimas aktyviau skelbti ir 

tikrinti informaciją naudojantis manodienynas.lt 

(tėvų ir mokinių manodienynas.lt lankomumas 

per dieną vidutiniškai 40 peržiūrų) 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Užtikrinti mokytojams 

galimybę rodyti iniciatyvą, 

jaustis saugiu ir pasitikinčiu 

savimi bei kitais, galinčiu 

išreikšti savo nuomonę 

 

 

 

 

 

 

Aktyvinti metodinių grupių veiklą, skatinant 

bendradarbiavimą, iniciatyvumą, pagalbą 

mokytojams ir pan. (metodinių susitikimų 

skaičius-19): 

- Fortepijono ir akordeono dalykų metodinės 

grupės posėdžių – 5; 

- Šokio metodinės grupės posėdžių – 3; 

- Dailės metodinės grupės posėdžių – 3; 

- Dainavimo ir teorinių dalykų metodinės 

grupės posėdžių – 5; 

- Orkestro instrumentų metodinės grupės 

posėdžių – 3. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Naujų mokytojų iniciatyvų realizavimas 

(realizuotų iniciatyvų skaičius-9): 

- 2023-02-16 eksponuota virtuali tapybos 

darbų paroda „Keliu į laisvę“ mokyklos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žmogiškieji 

ištekliai 



21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

facebook paskyroje. Parodos kuratorės N. 

Jodkienė ir S. Vydmontė; 

- 2023-03-11 Muzikinis Grigiškių meno 

mokyklos merginų jaunių choro „Sol“ 

(vadovė, vyr. mokytoja R. Kryževičienė) 

sveikinimas Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dienai paminėti – mokyklos 

facebook paskyra; 

- 2023-03-20 dalyvavimas Karoliniškių 

muzikos mokyklos organizuojamo 

tarpmokyklinio projekto „Ritmuojame ir 

kuriame kartu“ piešinių parodoje 

„Skambanti laisvė“. Paroda vyko Mykolo 

Romerio universitete (renginio koordinatorė 

– mokytoja S. Bosaitė); 

- 2023-04-09 šokio ugdymo programos 

mokinių (vadovė, mokytoja A. 

Anglickienė) sveikinimas šv. Velykų proga 

mokyklos facebook paskyroje; 

- 2023-04-28 šokio ugdymo programos 

mokinių (vadovė, mokytoja metodininkė L. 

Urbonaitė-Elzbergienė) sveikinimas 

Tarptautinės šokio dienos proga mokyklos 

facebook paskyroje.  

- 2023-05-15 muzikinis parengto ansamblio – 

Sofijos ir Aleksandro Politikų – 

sveikinimas, skirtas Šeimos dienai 

paminėti, mokyklos facebook paskyroje. 

Mokinius parengę mokytojai: mokytojas 

ekspertas R. Morkūnas, vyr. mokytojas R. 

Lingė; 

- 2023-10-25 šokios ugdymo programos 

mokinių šokis Ekologinėje akcijoje, 

siekiant išsaugoti Vokės upę (mokytoja A. 

Anglickienė); 



22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 2023-12-22  muzikinis sveikinimas 

artėjančių žiemos švenčių proga – 

fortepijoninį ansamblį parengė vyr. 

mokytoja L. Poškienė; 

- 2023-12-25 muzikinis Grigiškių meno 

mokyklos jaunučių choro „Allegretto“ 

(vadovė, mokytoja metodininkė S. Bosaitė) 

sveikinimas šv. Kalėdų proga – mokyklos 

facebook paskyra. 

- 2023-12-31 muzikinis sveikinimas Naujųjų 

metų proga – fortepijoninį ansamblį (D. 

Mėjūtė ir E. Valytė) parengė mokytoja 

ekspertė J. Lasauskienė - mokyklos 

facebook paskyra. 

Peržiūrėti ir įvertinti mokytojo 

veiklų 

sąrašą, siekiant jas optimizuoti 

Atlikta mokytojams skirtos dokumentacijos 

revizija optimizavimo principu.  Paviešintas 

baigtinis būtinų dokumentų sąrašas: 

- supaprastinta Bendruomeninių valandų 

plano ir ataskaitos forma, 

- optimizuota Pedagoginio krūvio apskaitos 

kortelė , 

- el. dienyno „Mano dienynas“ pagalba 

automatiškai generuojamos grupinių 

pamokų suvestinės, mokinių Ugdymo 

planai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Išvada apie pasiektą 

tikslą 

Išsikeltas tikslas – Dinamiškos, atviros, toleranciją ir bendradarbiavimą skatinančios ugdymo(si) aplinkos puoselėjimas – 

buvo aktyviai ir tikslingai įgyvendinamas. Mokiniai buvo skatinami aktyviai dalyvauti kuriant ugdymo aplinkas. To 

pasėkoje buvo suorganizuotos trys dailės ugdymo programos mokinių darbų parodos mokyklos erdvėse, muzikos ugdymo 

programos mokiniai parengė keturis sienlaikraščius, teikė idėjas. Mokytojams buvo organizuotas lekt. Nomedos Marazienės 

seminaras „Pasitikėjimą ir bendradarbiavimą skatinanti emocinė kultūra“. Metodinių grupių veikloje buvo skatinamas 

bendradarbiavimas, iniciatyvumas, pagalba vieni kitiems. Siekiant mažinti dokumentacijos naštą mokytojams, buvo 

optimizuoti ir labiau pritaikyti greitesniam ir paprastesniam užpildymui dokumentų formos. Labai svarbus aspektas 

įgyvendinant užsibrėžta tikslą buvo aktyvesnio bendradarbiavimo su mokinių tėveliais puoselėjimas. Dėl to tikslingai buvo 

organizuojami ne tik tėvų susirinkimai, tradiciniai mokytojų klasių koncertai, bet ir didesnė informacijos sklaida per 



23 

 

manodienynas.lt. Taip pat buvo atnaujintas mokyklos tinklapis (www.gmm.lt). Jo struktūra tapo aiškesnė, lengviau 

surandama reikalinga informacija.  

Siekiant užtikrinti mokiniams ir mokytojams saugią ir tinkamą ugdymo aplinką, buvo pilnai įrengtos dvi naujos klasės, 

renovuota Muzikos teorijos klasė ir kt. Nuolatos pildoma ir atnaujinama reikalinga įranga bei priemonės, įsigyjama naujų 

instrumentų, koncertinių rūbų komplektų.  

Dėl lėšų trūkumo nebuvo įrengta planuota poilsio ir bendravimo erdvė mokiniams Grigiškių meno mokyklos antrojo pastato 

patalpose. Ji planuojama įrengti 2024 m.   

 

 

 

_____________________________________ 

 

 

 

http://www.gmm.lt/

